

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

ID

063889

DATA

20/05/2026

VALOR TOTAL

R\$ 3.856.306,76

OBJETO

serviços de manutenção de ar condicionado

ANEXO LOTE ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QTDE.	SIMILARES	PAINEL PREÇOS	LICITANET	PORTAL DE COMPRAS	BLL	PNCP	CGU NFE	BNC	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
I 001 001	INSTALAÇÃO DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR, COM POTÊNCIAS DE 30.000 A 60.000 BTUS. COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS, TAIS COMO: TUBULAÇÃO DE COBRE, DRENAGEM, FIAÇÃO ELÉTRICA, SUPORTES DE INSTALAÇÃO, GÁS, PORCAS PARA TUBULAÇÕES, BUCHAS, PARAFUSOS, ETC. TODO O MATERIAL FORNECIDO DEVERÁ SER O SUFICIENTE PARA UMA DISTÂNCIA MÁXIMA DE ATÉ 05 METROS.	SERVIÇO 63,00	////	////	////	////	////	1.275,00	////	////	1.275,00 80.325,00	0,00%
I 001 002	INSTALAÇÃO DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR, COM POTÊNCIAS DE ATÉ 24.000 BTUS. COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS, TAIS COMO: TUBULAÇÃO DE COBRE, DRENAGEM, FIAÇÃO ELÉTRICA, SUPORTES DE INSTALAÇÃO, GÁS, PORCAS PARA TUBULAÇÕES, BUCHAS, PARAFUSOS, ETC. TODO O MATERIAL FORNECIDO DEVERÁ SER O SUFICIENTE PARA UMA DISTÂNCIA MÁXIMA DE ATÉ 05 METROS. DRENAGEM, FIAÇÃO ELÉTRICA, SUPORTES DE INSTALAÇÃO, GÁS, PORCAS PARA TUBULAÇÕES, BUCHAS,...	SERVIÇO 343,00	694,65	////	////	773,00	////	////	////	////	733,82 251.700,26	5,64%
I 001 003	RECARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22, EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE APROX 30.000 A 60.000 BTUS, COM A RETIRADA E REINSTALAÇÃO NO LOCAL. DEVENDO CONSTATAR POSSÍVEIS VAZAMENTOS E REALIZAR A CORREÇÃO.	SERVIÇO 138,00	////	////	////	962,50	////	518,75	////	////	740,62 102.205,56	42,77%
I 001 004	RECARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22, EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE ATÉ 24.000 BTUS, COM A RETIRADA E REINSTALAÇÃO NO LOCAL. DEVENDO CONSTATAR POSSÍVEIS VAZAMENTOS E REALIZAR A CORREÇÃO.	SERVIÇO 656,00	450,00	////	////	402,50	////	////	////	////	426,25 279.620,00	5,90%
I 001 005	RECARGA DE GÁS REFRIGERANTE R32, EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE APROX. 30.000 A 60.000 BTUS, COM A RETIRADA E REINSTALAÇÃO NO LOCAL. DEVENDO CONSTATAR POSSÍVEIS VAZAMENTOS E REALIZAR A CORREÇÃO.	SERVIÇO 148,00	////	////	////	////	////	726,41	////	////	726,41 107.508,68	0,00%
I 001 006	RECARGA DE GÁS REFRIGERANTE R32, EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE ATÉ 24.000 BTUS, COM A RETIRADA E REINSTALAÇÃO NO LOCAL. DEVENDO CONSTATAR POSSÍVEIS VAZAMENTOS E REALIZAR A CORREÇÃO.	SERVIÇO 656,00	////	////	////	////	////	491,00	////	////	491,00 322.096,00	0,00%
I 001 007	RECARGA DE GÁS REFRIGERANTE R410A, EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE APROX. 30.000 A 60.000 BTUS, COM A RETIRADA E REINSTALAÇÃO NO LOCAL. DEVENDO CONSTATAR POSSÍVEIS VAZAMENTOS E REALIZAR A CORREÇÃO.	SERVIÇO 148,00	700,00	577,33	////	////	////	////	////	////	638,66 94.521,68	10,62%
I 001 008	RECARGA DE GÁS REFRIGERANTE R410A, EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE ATÉ 24.000 BTUS, COM A RETIRADA E REINSTALAÇÃO NO LOCAL. DEVENDO CONSTATAR POSSÍVEIS VAZAMENTOS E REALIZAR A CORREÇÃO.	SERVIÇO 756,00	529,99	////	////	////	////	////	////	////	529,99 400.672,44	0,00%



ANEXO LOTE ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QTDE.	SIMILARES	PAINEL PREÇOS	LICITANET	PORTAL DE COMPRAS	BLL	PNCP	CGU NFE	BNC	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
I 001 009	RETIRADA/DESINSTALAÇÃO DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR, COM POTÊNCIAS DE ATÉ 60.000 BTUS.	SERVIÇO 301,00	////	////	////	////	////	383,33	////	////	383,33 115.382,33	-0,00%
I 001 010	SERVICO DE MANUTENCAO PREVENTIVA COM SERVIÇO DE LIMPEZA QUÍMICA ANUAL, DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, TODAS AS MARCAS, COM CAPACIDADE DE 30.000 A 60.000 BTU, SERVIÇO DE LIMPEZA QUIMICA COMPLETA DO AR CONDICIONADO (EXTERNA E INTERNA) CONDENSADORA E EVAPORADORA.	SERVIÇO 198,00	750,00	////	////	550,00	////	////	////	448,00	582,67 115.368,66	30,06%
I 001 011	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM CORTINA DE AR DE 90CM A 200CM.A CORREÇÃO DE PROBLEMAS NO FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES CONDENSADORA E EVAPORADORA. INCLUINDO REMOCAO, TRANSPORTE, INSTALACAO, REPOSICAO DE PECAS E MATERIAIS NECESSARIOS.	SERVIÇO 10,00	////	////	////	////	147,00	200,00	////	////	173,50 1.735,00	18,03%
I 001 012	SERVICO DE MANUTENCAO CORRETIVA CLIMATIZADOR DE 45.000M2 A 70.000M, LIMPEZA DO RESERVATÓRIO, HIGIENIZAR FILTRO, TROCAR FILTRO. REALIZAR UMA LIMPEZA COMPLETA DO EQUIPAMENTO, REMOVENDO A SUJEIRA E IMPUREZAS ACUMULADAS NAS COLMEIAS, NO RESERVATÓRIO DE ÁGUA, TROCA DAS COLMEIAS. INCLUINDO TODAS AS PECASA NECESSARIA PARA O FUCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO.	SERVIÇO 7,00	////	////	////	1.093,33	////	////	////	////	1.093,33 7.653,31	-0,00%
I 001 013	SERVICO DE MANUTENCAO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO JANELA, TODAS AS MARCAS, COM CAPACIDADE DE 7500 BTU, FORNECIMENTO MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS QUE SE FAÇAM NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO E ATENDER CHAMADOS DE EMERGÊNCIA	SERVIÇO 6,00	269,30	////	185,00	////	////	////	////	////	227,15 1.362,90	22,78%
I 001 014	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, VISA REPARAR TODO E QUALQUER DEFEITO MECÂNICO OU ELÉTRICO DOS EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO DE 7.000 BTUS A 60.000 BTUS, ENGLOBANDO: A CORREÇÃO DE PROBLEMAS NO FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES CONDENSADORA E EVAPORADORA. INCLUINDO REMOCAO, TRANSPORTE, INSTALACAO, REPOSICAO DE PECAS E MATERIAIS NECESSARIOS.	SERVIÇO 1.475,00	967,00	////	////	999,00	////	////	////	////	983,00 1.449.925,00	1,65%
I 001 015	SERVICO DE MANUTENCAO PREVENTIVA COM SERVIÇO DE LIMPEZA QUÍMICA ANUAL, DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, TODAS AS MARCAS, COM CAPACIDADE DE 7.000 BTU, SERVIÇO DE LIMPEZA QUIMICA COMPLETA DO AR CONDICIONADO (EXTERNA E INTERNA) CONDENSADORA E EVAPORADORA.	SERVIÇO 100,00	347,99	////	////	239,50	////	////	////	////	293,74 29.374,00	22,65%
I 001 016	SERVICO DE MANUTENCAO PREVENTIVA COM SERVIÇO DE LIMPEZA QUÍMICA ANUAL, DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, TODAS AS MARCAS, COM CAPACIDADE DE 9.000 A 24.000 BTU, SERVIÇO DE LIMPEZA QUIMICA COMPLETA DO AR CONDICIONADO (EXTERNA E INTERNA) CONDENSADORA E EVAPORADORA.	SERVIÇO 1.093,00	509,17	////	////	////	////	////	////	400,00	454,58 496.855,94	13,65%



ANEXO LOTE ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QTDE.	SIMILARES	PAINEL PREÇOS	LICITANET	PORTAL DE COMPRAS	BLL	PNCP	CGU NFE	BNC	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
Valor total do anexo após análise			3.205.500,00	85.444,84	1.110,00	2.276.032,31	1.470,00	698.899,51	0,00	525.904,00	R\$ 3.856.306,76	
Valor total geral do anexo			3.205.500,00	85.444,84	1.110,00	2.276.032,31	1.470,00	698.899,51	0,00	525.904,00		



VALOR(ES) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇO(S)